
Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387, CEP: 63190-000 I CNPJ: 07.597.347/0001-02 j 

PUBLICA~O-AVISO DE LICITA -0 

AVISO DE LICITA~AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, POR 
INTERMEDIO DO SEU PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR LICITA<;:.AO NA 
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO N°27.07.2022.01-SRPE, TIPO MENOR PRE<;:O, CUJO 
OBJETO E O REGISTRO DE PRE~OS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI~AO DE COMBUSTiVEIS 
(ETANOL, DIESEL S-10, DIESEL S-500, GASOLINA COMUM E ADITIVADA) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
CARIRI/CE, 0 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SE DARA ATRAVES DO SITE LICITA<;:OES-E A 
PARTIR DO DIA 04/08/2022 As 17:00H, COM ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/08/2022 
As 09:00H. 0 EDITAL ESTARA DISPONIVEL NOS SITES: WWW.LICITACOES-E.COM.BR, 
WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR E WWW.LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR, BEM COMO NA 
SALA DA COMISS.AO DE LICITA<;:.AO, NA RUA DR PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, 
SANTANA DO CARIRI-CE, A PARTIR DA PUBLICA<;:.AO DESTE AVISO, NO HORARIO DE 08:00 
As 12:00. SANTANA DO CARIRI-CE, 03/08/2022. LUCAS JUSTINO CAETANO-PREGOEIRO. 

~ODE l.1. 
(":, ('~ 

!j -y 
~ Fis. J't5 ~ 
o ~o 

~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
011«.fh-tJ ~ 6'U'' g111((111(e,l(6'(!, 

• 



Materia publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceara no dia 04/08/2022. Edicao 3012 
A verificacao de autenticidade da materia pode ser feita 
infonnando o c6digo identificador no site: 
https :/ /www.diariomunicipal.eom.br/aprece/ 

Publicado por: 
Yanne Silva Feitosa 

Codigo Identificador:CC44AOFD 

LUCAS JUSTINO CAETANO 
Pregoeiro. 

SANTANA DO CARIRJ-CE, 03/08/2022. 

AVISO DE LICITA<;Ao: A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO CARIRJ, CE, POR INTERMEDIO DO SEU 
PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR 
LICITA<;A.O NA MODALIDADE PREGAO ELETRONICO 
N°27.07.2022.0l-SRPE, TIPO MENOR PRE<;O, CUJO OBJETO E 
O REGISTRO DE PRE(:OS, PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISl(:AO DE COMBUSTIVEIS (ETANOL, DIESEL S-10, 
DIESEL S-500, GASOLINA COMUM E ADITIVADA) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO CARIRI/CE, 0 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SE DARA. 
ATRAVES DO SITE LICITA<;OES-E A PARTIR DO DIA 
04/08/2022 As 17:00H, COM ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
16/08/2022 As 09:00H. 0 EDITAL ESTARA. DISPONIVEL NOS 
SITES: WWW.LICITACOES-E.COM.BR, 
WWW.SANTANADOCARJRJ.CE.GOV.BR E 
WWW.LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR, BEM COMO NA SALA 
DA COMISSA.0 DE LICITA(:AO, NA RUA DR. PLACIDO 
CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, SANTANA DO CARJRI-CE, A 
PARTIR DA PUBLICA<;A.0 DESTE AVISO, NO HORARIO DE 
os.oo As 12:00. 

COMISSAO DE LICITA<:AO 
AVISO DE LIClTA<:AO 

ESTADO DO CEARA. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 



Ooct.unento assln.ido dillt~mente conforme MP n• 2.200.2 ~ 24/05/2001.0 l£!! P 
quc irstitui ,1 lnfrH$trvt,..;1 dot Chaves~ Br~~eh · tcP-Brxll. ~ 

207 

Umari/CE, 3 de aeosto d@ 2022 
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas 
atribuii;:Oes legais, torna pllblico, que a licitai;:ao na modalidade Pregaio Eletre>nico n• 
2022.07.20.1, cujo objeto e a aquisii;:iio de equiparnentos e materiais permanentes 
destinados ao atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte Ecilda 
Barbosa Ribeiro, por intermedio da Secretaria Municipal de SaUde/FMS de Umari/CE, 
nos termos da Proposta n• 11423.095000/1220-04, do Ministerio da SaUde, fica 
Revogada com fulcro no art. 49 da lei Federal n• 8.666/93. Maiores informai;:Oes e 
acesso ao edital nos sitios eletrOnicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. 
lnformai;:Oes poderao ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. 

Trairi - CE, 3 de agosto de 2022 
ALEX DA COSTA 

Presidente da Comi.ssao de licitai;:aio 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 

AVISO OE REVOGAc;,\O 
PREGAO ELETRONICO N' 2022.07 .20.1 

O Presidente da Comis5ao de licitai;:ao da Prefeitura Municipal de Trairi - Cear.i, 
torna pUblico, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 25 de agosto de 
2022, as 09:00h, Hor.irio de Brasflia/DF, estar.i realizando Hcitai;:ao, na modalidade Tomada 
de Pre~os, criterio de julgamento Menor Prei;:o Global, tombado sob one 0407.0l/2022·TP, 
com fins a pavimentai;:aio em pedra tosca em diversas ruas do Bairro Campo de Aviac;aio, 
deste Municlpio, junto a Secretaria de lnfraestrutura do Municipio de Trairi-cE. Maiores 
lnformai;:Oes: site: www.bll.org.br e/ou no enderei;:o citado e pelo email: 
comissaodelicitacao2021@outlook.com, no horario de 08:00h as 12:00h ou pelo site 
www .tee .ce .gov .br/licitacoes. 

Trairi - CE, 3 de agosto de 2022. 
ALEX DA COSTA 

AVISO OE LICITAc;,\O 
TOMAOA DE PREtOS Nt 0407.01/2022-TP 

O Presidente da Comis5ao de licitai;:.ao da Prefeitura Municipal de Trairi - Cear.i, 
torna pllblico, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 24 de agosto de 
2022, as 09:00h, Hor.irio de Brasilia/OF, estar.i realizando lidta~o, na modalidade Tomada 
de Precos, criterio de julgamento Menor Prei;:o Global, tombado sob o ne 2906.01/2022-TP, 
com fins a pavimentai;:ao em pedra tosca em diversas ruas do Bairro Barreiro, Distrito de 
flecheiras, deste Municipio, junto a Secretaria de lnfraestrutura do Municipio de Trairi - CE. 
Maiores lnforma(:Oes: site: www.bll.org.br e/ou no endere(:o citado e pelo email: 
comissaodelicitaeao2021@outlook.com, no horario de 08:00h as 12:00h ou pelo site 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Trairi - CE, 3 de a1osto de 2022. 
ALEX DA COSTA 

AVISO DE UCITAc;,\0 
TOMAOA OE PRE{OS N• 2906.01/2022-TP 

O Presidente da Comi5Sao de licitai;:3o da Prefeitura Municipal de Trairi - Ceara, 
torna pUblico, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 23 de agosto de 
2022, as 09:00h, Hor.irio de Brasilia/OF, estara realizando licitac;ao, na modalidade Tomada 
de Pre,os, criterio de julgamento Menor Pre~o Global, tombado sob o ni 0107.01/2022-TP, 
com fins a construi;:aio de uma pra;a pUblica na localidade de Barreiro, junto a Secretaria 
de lnfraestrutura do Munidpio de Trairi-Cf. Maiores lnformai;:oes: site: www.bll.org.br e/ou 
no enderei;:o citado e pelo email: comissaodelicitacao2021@outlook.com, no hor.irio de 
08:00h as 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

AVISO OE UCITAc;,\0 
TOMAOA OE PRE{OS N• 0107.01/2022-TP 

Trairi - CE, 3 de agosto de 2022. 
FRANCISCO OLIVEIRA DIAS 

Secretario de lnfraestrutura 

Esta Comissao de Licitai;:ao vem publicar a Homologai;:ao de Resultados da 
Tomada de Prei;:o ni 0306.01/2022-TP - Objeto: constr~ao e implantai;:ao de letreiro em 
estrutura metalica nas entradas do Munidpio e praias do Munidpk> de Trairt-CE. Empresas 
Vencedora: 3MC Empreendimentos LTDA, CNPJ N• 02984.138/0001-06. Valor Homologado 
R$ 721.324,09 (setecentos e vinte e um mil trezentos e vinte e quatro reais e nove 
centavos). 

Teju~uoca/CE, 3 de agosto de 2022. 
MARIA REJANE LIMA BRAGA 

SecreUria de Desenvolvimento Social 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI 

AVISO OE HOMOLOGAc;,\O 
TOMAOA OE PRE{O N• 0306.01/2022-TP 

N• 147, qumta-fetra 4 de agosto de 2022 

~- Este documento po&! scr verilicado no enda'e,c;o elctr6flf(;o 
~ h1tp:j/www.ln-.1011_br/ilutentlcldade.html, peto clKtgo OS301022080400207 

Extrato de Oispensa de Licitai;:io - Proce.sso SPU Ni P207694/2022 - Dispensa de Licita(:io N2 
OP22014 - SMS. OBJETO: Aquisii;:ao de .ilcool !iguido 70%, para atender as demandas da 
Secretaria Municipal da SalJde. FUNDAMENTAc;AO LEGAL: Art. 24( inci~o IV, e o Art. 26, 
par3igrafo (mic.o, incisos II e Ill, da lei N2 8.666/1993 e suas a terai;:oes. COl'ITRATADA: 
HOSPMEDICA DISTRIBUIOORA OE MEDICAMENTOS LTDA1 pessoa juridica inscrita no CNPJ sob o 
N• 28.530.912/0001-94. VALOR GLOBAL: R$ 442.500,00 1Quatrocentos e Quarenta e Dois Mile 
Quinhentos Rea is). DOTA<X\ES OR<;AMENTARIAS: 
07.01.10.301.0073.2383.33903000.1500100200; 
07.01.10.301.0073.2383.33903000.1706000000; 
07.0l.10.302.0073.2385.33903000.1500100200; 
07.01.10.302.0073.2385.33903000.1600000000; 
07.01.10.303.0073.2567.33903000.1621000000; 
07.01.10.303.0073.2567.33903000.1500100200; 
07.01.10.302.0073.2376.33903000.1500100200; 
07.01.10.302.0073.2376.33903000.1621000000; 

8~ :8l:i8jgt~~~j~~~j~~~ggg:1~ggggggg~ Sobr.11.CE, 3 de agosto d~ 2022. R@glna C~ll,1 
Carvalho da Silva - Secretaria Municipal da SaUde. 

Objeto: Aquisii;:ao de 01 (um) vefculo aut?motor Jmic:ro-Onib~s} _O km destinadq ao 
transporte de pacientes, atraves da Secretana de Saude do mun1c1p10 de Senador Sa/CE, 
Conforme Tir~~g~:i!e~;ePnr~f~iPu~a Tteos~:d~~ t~lt toma pUblico para conhecimento 
dos licitantes e demais interessados, que do dia 04 de Agosto de 2022 a 17 de Agosto de 
2022 ate as 09h00min. {Horario de Brasilia), estara recebendo as Propostas de Pre~os e 
Doc::umentos de Habilit.ti;5o referentes a este Pregio, no Enderec;o EletrOnico 
www.licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas acontecera no dia 17 de agosto de 
2022 as 09h00mn. (Horcirio de Brasilia) e o inklo da Se5Sao de Oisputa de Lances ocorrera 
a par1:ir das lOhOOmin do dia 17 de agosto de 2022, (Horcirio de Brasilia). 

O edital na integra encontra-se a disposii;:ao dos interessados para consulta na 
Comissaio de licitai;:ao/Pregao, a Av. 23 de Agosto, S/N, Centro - . ~naNdor sa-CE,e no 
llcitacoes-e: www.licitac::oes-e.com.br, assim como no Portal de L1citai;:oes do TCE-CE: 
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ e no s[tio da Prefeitura Municipal. 

Senador Sa/CE, 3 de ago.sto de 2022. 
ERIVANOO OLIVEIRA DE MORAIS FILHO 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE DISPENSA OE LICITAc;,\0 N• OP22014 • SMS 

Sao Luis do Curu - CE, 3 de agosto de 2022. 
OTACfLIO PINHO JUNIOR 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA 

AVISO DE LICITAc;,\O 
PREGAO ELETRONICO N• 408.01/22· PE 

A Comi.ss.fio Permanente de Ucitacio e suas Secretaria.s Junto a Prefeitura 
Municipal de Sao Luis do Curu, localizada na Rua Rochael Moreira, S/N2 - Centro, Sao Luis 
do Curu - CE, torna pUblico para conhecimento de todos e de acordo com o Art. 34, § 1, 
da Lei n° 8.666/93, que esta convocando todos os fornecedores, prestadores de serv~os, 
OS e OSC - (qualificai;:ao) a se cadastrarem e se recadastrarem junto a Prefeitura Municipal 
de sao Luis do Curu com o objetivo de participarem das licita(:Oes e coletas de prei;:o.s que 
serao realizadas pela Prefeitura Municipal. 

AVISO OE CAOASTRAMENTO 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE, per interm8dio do seu 
Pregoeiro, torna pUblico que far3 realizar licitai;:3o na modalidade Pregao EletrOnico n• 
27.07.2022.01-SRPE, tipo menor pre(:O, cujo objeto e o Registro de Prei;:os, para futura e 
eventual aquisii;:3o de combustiveis {etanol, diesel 5·10, diesel S-500, gasolina comum e 
aditivada} para atender as necessidades das diversas Secretarlas da Prefeitura Municipal de 
Santana do Cariri/CE, o recebimento das propostas se dara atraves do site licitai;:Oes-e a 
partir do dia 04/08/2022 ;ls 17:00h, com abertura das propostas: 16/08/2022 as 09:00h. 0 
Edita! estara disponivel nos sites: www.licitacoes-e.com.br, www.santanadocariri.ce.gov.br 
e www.licitacoes.tce.ce.gov.br, bem como na sala da Comissao de Licita~ao, na Rua Or. 
Pl.§cido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Carirl - CE, a partir da publicai;:3o deste 
aviso, no horcirio de 08:001, as 12:00h. 

Santana do Cariri - CE, 3 de agosto de 2022. 
LUCAS JUSTINO CAETANO 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO CURU 

Russas-CE, 3 de agosto de 2022. 
ROBERTA CARLOS GON<;ALVES BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LICITAc;,\O 
PREGAO ELETR0NICO N' 27.07.2022.Ql·SRPE 

A Pregoeira comunica aos interes.sados que esrara abrindo lidta~ao na 
Modalidade Pregiio na forma EletrOnica N• 001.03.08.2022-DIV, cujo Objeto e o Registro de 
Precos para Futura e Eventual Contratac;ao de empresa especializada para prestac;ao de 
servtccs de publtcacdes de rnaterlas fnstitucionais, destinados ao atendimento das diversas 
Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, Conforme 
especmcacees constantes no Termo de Referenda (Anexo l), deste Edital. Tipo: Menor 
Preco por Lote, com Sessao de Disputa no dia 17 de Agosto de 2022, ils 09h, no Endereco 
EletrOnico: www.licitacoes-e.com.br. 

O Edital estar.i a dispos~ao dos interessados ap6s esta publica~aio no Site: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no hor3rio de 
08h as 12h na Comissaio de licitai;:3o [Enderecc: na Travessa Joao Nogueira da Costa, Altos, 
N• 01, Russas/CE). 

AVISO OE LICITAc;,\O 
PREGAO ELETR0NICO N' 1.03.08.2022-0IV 

Rus.sas-CE, 3 de agosto de 2022. 
ROBERTA CARLOS GON<;ALVES BEZERRA 

/-~:·'.~- .. ·;=""-. 

DlARIO OFICIAL DA UNIAO. se,ao, &f"" ''¥m 
AVISO DE UCITAc;,\D \'~:..~., - -- ,-~P.~.-E-FE-IT_U_R_A_M_U-NICIPAL DE TEJU<;:UOCA 

PREGAO ELETR0NICO N' 2.03.08.2022-SEMEO \. . ; • • • .t AVISO OE AOESAO A REGISTROS OE PRE{OS 

A Pregoeira comunica aos interessados que estara abrindo li~i~,~ RatifiSiK.~J?;l.?5ao a Ata de Registro de Precos. 
Mo~alidade Pregjio na forma EletrOnica. N' 0?~-~3.08.20~2·SEME~, cujo. Objet~!_ o\~ r,:r· ~ ·v··""· -~ f {A) llmo {a). Senh_or (a), Ma~ia Rejane Lima Braga, Sec~et~ri_o {a) d_e 
Registro de Precos para Futuras e Eventua1s Aqu1s1,oes de generos alimentlcios perecwesc.. Oes~ofl:iimento Social da Prefertura de Tejucuoca, no uso de suas atnbu~oes legals 
(congelados), destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimenta'30 Escolar - .... '\·-·«)'n1eridas segundo a Lei Orgilnica do Municipio, bem como considerando o que consta do 
PNAE, deste Munidpio, de responsabilidade da Secretarla de Educa~io e Desporto Escolar, Processo Administrativo de Adesao tombado sob o ne 2022.07.29.01 - ARP - SOS, vem 
tudo conforme especlflcacces contidas no Termo de Referenda constante do Anexo I do Ratificar a Oeclara~ao de Adesao o processo de Processo Administrativo de Adesao N2 
Edital - Ucitai;:ao Complementar. Tipo: Menor Precc por Lote, com Sessao de Oisputa no dia 2022.07.29.01 - ARP ~ SOS, oriundo da Ata de Registro de Precos Ni 52102012022.1, 
19 de Agosto de 2022, as 09h, no Endereco Eletre>nico: www.licitacoes-e.com.br. 0 Edital 52102012022.2, gerenciada pela Secretaria de Educa~ao do Municipk> de Massape, 
estari a disposii;:iio dos interessados ap6s esta publicai;:io no Site: celebrada em decorrt!ncia do Pregao EletrOnlco 5210201/2022, para aquls~ao de generos 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e na Plataforma: www.lJcitacoes-e.com.br, e no horario de alimenticio destinados a (Secretaria de Oesenvolvimento Social/lGDSUAS) do Munidpio de 
08h as 12h na Comissio de Licitai;:io [Enderecc: na Travessa Joio Nogueira da Costa, Altos, Tejui;:uoca/CE, conforme adesao a Ata de Registro de Preccs Ni 52102012022.1, 
Ni 01, Russas/CE). 52102012022.2, gerenciada pela Secretaria de Educai;:ao do Munidpio de Massape/CE, 

Oriundo do Processo Administrative de Pregao EletrOnico Ni 5210201/2022, em favor das 
seguintes empresas: 01 - Empresa detentora da Ata de Registro de Precc Ni 
52102012022.1: Aldenizia Gomes Coelho ME • CNPJ: 10.796.751/0001·10, representado 
pelo (a) Sr. (a): Aldenizia Gomes Coelho • CPF: 650.215.923-00, com o valor global de R$ 
28.217,00 {vinte e oito mil e duzentos e dezessete reais), foram declaradas vencedoras, 
benefici.irias do registro; 02 - Empresa detentora da Ata de Registro de Preco Ni 
52102012022.2: Provix Distribuidcra de Produtos Alimenticios LTOA - CNPJ: 
17.328.748/0001-10, representado polo (a) Sr. (a): Francisca Gardia Sa Catvalho - CPF: 
459.187.913-53, com o valor global de R$ 300.014,87 {trezentos mil e quatorze reais e 
oitenta e sete centavos), foram declaradas vencedoras, beneflciarias do registro. Recursos 
Financeiros: Oota~ao Orcamentarta: 16.02 - 08.122.0141.2.122 - 66000000 - 33903000. 
Determine que se proceda a publicai;:ao do devido extrato na forma da lei e, 
po.steriormente, a contraracgo. 





*** *** *** 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Potiretama - Extrato de Ata de Registros de Preeos N°. PE0022022DJVERSAS - Pregiio Eterrfinlco 
n°. PE- 002/2022-DIVERSAS. Contratante: Prefeitura Municipal de Potiretama, CNPJ: 12.461.653/0001-57, atraves da Secretaria de Saude (Gestora 
da ARP). Detentor do Registro de Precos: A. Anchieta Chaves Junior - ME, CNPJ: 07.701.811/0002-40. Valor estimado para contratacao RS 480.000,00 
(quatrocentos e oitenta mil reais}, com o percentual de desconto de 41,20 %. Objeto: Selecao de melhor proposta atraves de registro de precos para futura 
aquisiy:io de pecas em gera1 e demaia materiais de manutenc;iio de vefculos~ originais~ genuinos ou legitimas. todos de primeira linha,. destinados ao p1eno 
funcionamento dos veiculos pertencentes ou vinculados da frota das diversas unidades administrativas (secretarias) do Municipio de Potiretama, de acordo 
com o Anexo I -Termo de Referencia do Edita!. Data da Assinatura: 02/08/2022. Vigencia da Ata: 12 (doze) meses. Foro: Comarca do Municipio de 
Potiretama - Ce. Signatarios: Valeska Pinlieiro Diogenes - Secretaria de Saude (Gestora da ARP) I Antonio Anchieta Chaves Junior - A. Anchieta Chaves 
Junior - ME (detentor do Registro de Pre<;os). Francisco Nascimento Junior (Pregoeiro/PMP). 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri -Aviso de Licitacao. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE, por intermedio 
do seu Pregoeiro, torna publico que fara realizar licitacao na modalidade Pregao Eletr6nico n° 27.07.2022.01-SRPE, tipo menor preco, cujo objeto e 
o Registro de Precos, para futura e eventual aquisicao de combustiveis (etanol, diesel S-10, diesel S-500, gasolina comum e aditivada) para atender as 
necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE, o recebimento das propostas se dara atraves do site licitacoes-e a 
partir do dia 04/08/2022 as 17:00h, com abertura das propostas: 16/08/2022 as 09:00h. 0 Edital estara disponivel nos sites: www.licitacoes-e.corn.br, v.ww. 
santanadocariri.ce.gov.br e www.licitacocs.tce.ce.gov.br, hem como na sala da Cornissao de Licitacao, na Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387, Centro, 
Santana do Cariri - CE, a partir da publicacao deste aviso, no horario de 08:00h as 12:00h. Santana do Cariri - CE, 03/08/2022. Lucas Justino Caetano- 
Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Cornissao de Licitacao toma publico o Resultado da fase de Julgamento da Habilitacao 
e Proposta de Precos da Tomada de Precos N°. 00.009/2022, realizada no dia 03 de agosto de 2022, as 09:00 horas, cujo objeto ea Prestacao dos 
Services de Publicacoes e Avisos em Jomal de Grande Circulacao e em Diaries Oficiais; Uniiio e Estado (DOU/DOE) Para Atender as Necessidades das 
Diversas Secretarias do Municipio de Novo Oriente -CE, Conforme Especificacoes Contidas no Projeto Basico, tendo como Vencedora a Empresa: Hedelita 
Nogueira Vieira EIRELI, CNPJ: 07 .779.242/0001-74, com valor global de R$ 390.255,00 (trezentos e noventa mil, duzentos e cinquenta e cinco reais). Nao 
houve manifestacao de recurso, onde o representante prcsente declarou desistir do prazo recursal com fulcro no artigo 109, inciso I, alinea "a" e "b" da Lei 
n° 8.666/93. Novo Oriente, 04 de agosto de 2022. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitacao. A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 16 de agosto de 2022, 09:00hs, cstara 
abrindo licitacao na modalidade Pregao Eletr6nico N° 0308.01/2022, cujo objeto e o Registro de Precos destinado a aquisicao de equipamentos e material 
permanente para Atencao Especializada em Saude de Pereiro - CE, Proposta N° 11265.959000/12 l 0-13, tudo conforme Anexo I. 0 edital completo estara 
disponivel no endereco acima, a partir da data desta publicacao, no horario de atendimento ao publico, de 07:00h as 11 :OOh, ou pelos os sites: www.bll. 
org.br, ou pelo Portal das Licitacoes: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro - Ce, 03 de Agosto de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz 
- Pregoeiro. 

*** *** *** 

A,l)l(J: 
;tticefoc 
ai••"llrA. 

li~! 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Llcitaeao - Pregao Eletrdnico N° 2022.08.02.01-SDST. A Pregoeiro(a) da Prefeitura 
Municipal de Caucaia - Ceara, toma publico, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 19 de Agosto de 2022, as 09h (nove horas), atraves 
de endereco eletronico www.comprasnet.gov.br (Comprasnet), estara realizando Licitacao, na modalidade Pregiio Eletr6nico, criterio de julgamento Menor 
Pre90 por Lote, tombado sob o 11° 2022.08.02.01-SDST, com fins a aquisicao de materiais socioeducativos para atender as necessidades da protecao 
social basica no arubito da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho do Municipio de Caucaia/CE, conforme Projeto Basico/Termo de 
Referencia em Anexo do Edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissao, situada a Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. 
Maiores inforrnacoes no endereco citado, no horario de 08:00h as 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. A Pregoeiro(a). 

t ... i( 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixada - Aviso de Licitacao Pregao Eletronico n° 2022.08.01.01-PERP - 0 Pregoeiro da Comissao de Licitacoes torna publico 
quc se encontra a disposicao dos intercssados, a licitacao, do tipo menor preco por lote, cujo objeto: Registro de preco para futuras e eventuais contratacoes 
de service de auxilio funeral em atendimento as familias vulneraveis do municipio, atraves do Beneficio Eventual de interesse do Fundo Municipal de 
Assistencia Social, junto a Secretaria de Desenvolvimento Social do municipio, Datas e Horarios: I. Inicio de recebirnento das propostas: das 08h do dia 
04/08/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: as 08h do dia 17/08/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:0lh as 08:59h do dia 17/08/2022; 
4. Inicio da sessao de disputa de precos: as 09h do dia 17/08/2022, maiores informacoes na sala da Comissao de Licitacao, situada a Trav. Jose Jorge Matias, 
sin, IO andar, Campo Velho, Quixada/CE, das 07:30h as I l:30h e no site: www.tce.ce.gov.br. Jose Ivan de Paiva Junior. 

*** *** ••• 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Contratante e signatario: Secretaria de Saude, Yonara Bezerra Batista, Secretaria. Extrato da Ata de Registro de 
Precos N°. 2022.06.22.011-SRP-SMS - Objeto: Registro de precos visando futura e eventual contratacao de empresa para fornecimento de pecas de 
reposicao e acess6rios originais, genuinos ou similares que atendam as recomendacoes dos fabricantes para a frota de veiculos da secretaria de saude 
do municipio. Fundamentacao Legal: Lein° 10.520/02, em conformidade com a Lei Federal N°8.666/93 e suas alteracoes posteriores. Valor Global: R$ 
800.000.00 (oitocentos mil reais). Dotacao Orcamentaria: Unidade Orcamentaria: 1101. Fundo Municipal de Saude; Projeto/Atividade: 10.122.0002.2.044, 
I0.301.0007.2.047, 10.302.0007.2.049, 10.304.0008.2.053,10.305.0008.2.054. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte de Recursos: 1501000000, 
1500000000, 1500 I 00200, I 600000000, l 659000000. Vigencia: ate 02/08/2023. Contratada: Pra Ja Comercio de Veiculos Ltda, inscrita no CNP J: 

~ 00.753.601/0001-75, vencedora do certame no item unico, apresentado o maior percentual de desconto de 61,50% (sessenta e um, virgula cinquenta por 
cento ). Assina pela contratada: Nayara Rocha de Sousa. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Morada Nova -Aviso de Apresentacao Contrarraziies - Modalidade: Tomada de Precos N.0 TP- 
015/2022-SEINFRA. Objeto: contratacao de obras e servicos de engenharia para a executar recuperacao de estradas vicinais, com aplicacao de camadas 
de revestimento tipo picarra, para regularizacao do sub-lei to e revestimento primario, compreendendo os trechos: I - Distrito de Siio Joiio do Aruaru a BR- 
116; II - localidade de Patos a Flores, Zona Rural, deste Municipio, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. A Comissiio de Licit - ica 
aos interessados que interpuserarn recurso quanto ao julgamento da documentacao de habilitacao as empresas: M T Projetos e Servj.¢"s ~e.ip,qg~~an 
L TOA (Pilar Projetos e Engenharia) - CNPJ n° 38.397.954/0001-52 e Abreu Locacao de Veiculos EIRELI - CNPJ n° 32.193.868/0 .-4J}para o ceihlme . 
supra.ci~do, e, que, fica aberto prazo para a apresentacao das contrarraziies conforme Art. 109, Inciso I paragrafo 3° da Lein° 8.66 ~&suas alteracoes. A'.·~~ 
Comissao. .;.;;:, 1 '1 q ~' 

~ ~ l, ~· 
*** *** *** 4.'1·~ • ·• ---- ----- ·~ 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitacao Pregao Eletr6nica n° 2022.06.21.0 I 0-SRP-SME - 0 Pregoeiro, torna publi ""· a conhecim~:s~-.~ ~ 
licitantes e demais interessados, o Edita! de Licitacao, do tipo Menor Pre90, cujo objeto: Registro de precos visando as aquisic s futur:!S" ~evpt . · 
generos alimenticios para atender as necessidades da rede de ensino da Prefeitura, que do dia 04/08/2022 a 17/08/2022 ate as 08h(H 'ri~de Brasrll&}.~ 
recebendo as Propostas de Precos e Documentos de Habilitacao referentes a este Pregao, no Endereco Eletronico www.bll.org.br. A a das Propos~ 
acontecera no dia 17/08/2022, as 09h(Horario de Brasilia) e o inicio da Sessao de Disputa de Lances ocorrera a partir das 09:30h do dia 2 . ":!>': 
de Brasilia). 0 edital na integra encontra-se a disposicao dos interessados para consulta na sala da Comissao Permanente de Licitacao, si ' 'l o 
Tomaz Ferreira, n° 42 - Centro - Beberibe/CE e no site www.tce.ce.gov.br. Maiores informacoes pelos fones: (85) 3338-1234 I (85) 3338-2010, no horario 
das 08h as l4h. Adson Costa Chaves. 

DlARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XIV N°159 I FORTALEZA, 04 DE AGOSTO DE 2022 
... -------------- 



Banco do Brasil 
SAC 86. 080) 71.r.:. 072£ I Ouv rtona 08.10 7:!.0 5t78 1 01'1 c e1,1f>S .-ciuc•1•11 os f;i~1 08"" 729 Q{V'8 I Seour.mc 1 I Rt:':1.;o~s, ( rn 1n-..1 s: n 't•s 

Edita] 2006202201 Processo 2707202201-SRPE 

Modalidade/tipo Pregao Tipo Menor preco 

Participacao do fomecedor Ampla Prazo para impugnac;ao ate 3dia(s) 

Situac;ao da licitac;ao Publicada Data de publicac;iio 04/08/2022 

lnlcio acolhimento de propostas 04/08/2022-17:00 Umite acolhimento de propostas 16/08/2022-09:00 

Abertura das propostas 16/08/2022-09:00 Data e a hora da disputa 16/08/2022-10:30 

ldioma da licitac;ao Portugues Maeda da licitacao (RS) Real 

Abrangencia da disputa Nacional Maeda da proposta Maeda da ficitac;ao 

Forma de conducao Eletr6nico Equalizac;ao !CMS Nao 

Tipo de encerramento da disputa Rand<'>mico 

REGISTRO DE PRE<;;OS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISl<;;AO DE COMBUSTIVEIS (ETANOL. DIESEL S-10, DIESELS- 
500, GASOLINA COMUM E ADITIVADA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE. 

Resumo da licitac;ao 

LUCAS JUSTINO CAETANO Pregoeiro 

Cliente 

Op,;Oes v 

Licita~ao [n° 954126) E 

MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI Licitacoes 

m ... Atendimento I SAC BB I Ouvidoria 

MUNICIPIO DE SAN-ANA DO CARIRI 
UOR: [n'1j MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI - 

~ [JC828039J SAMIA MARIA BRAULIO MAIA 

- aut. competente - 

~,- ..... ,S•a•la•d•e .. d•1_s•p•ut•a .. liilv .. U•u•lit•a•rio•slllli•> .. P•es•q•uiiissiaai~aiiii·im·a·-•:•'l"•,•~ .. _•silicli_•ta•~liiiiiilsiiii>iB•a•n•co .. d•e•Piri~iiisim .. •>•Aj•.•ud•allllii> .. S•aiiriiiiiiiil ........ ii .......... ii1' 
/ -, \:~ · .. , ' ; ; "' 

./ .-;,..; \. ;: . ·, .. I· J •• \ r.- >:~ J50 -~i \ l.:t ··--F f~ l 
\~:,:7::U:_ j 

'., .. ·- , ·., '.i1n,..,,, ........ r .... ··, 
··""'~ .. · .• ! ·~:·-'*·.;~ 

MUNICIPIO DE SANTANA DO"c°ARl~l-i(1) MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI 


